Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 09/01/2024 - 14:57 319/2024

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 69/2024

São Roque, 9 de janeiro de 2024.

Prezada Senhora,

Venho, por meio deste, cordialmente solicitar
manutenção, motonivelamento e cascalhamento em toda extensão da
Estrada Antônio Godinho Ricardo, no Bairro Jardim Boa Vista.

Registro esse pedido pois a referida via encontra-se
com severos problemas na pista: buracos, depressões e erosões. Danos esses
que dificultam a mobilidade, bem como trazem riscos de acidentes
automobilísticos, uma vez que motoristas podem perder a orientação ao
passarem por uma dessas imperfeições da pista.

Ainda, atento que estamos em época de chuvas,
logo, com estas, a situação da Estrada Antônio Godinho Ricardo tende a piorar,
para desespero da população local.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

NEWTON DIAS BASTOS
(NILTINHO BASTOS)

Vereador

À
Ilustríssima Senhora
ENGª MARINA MAGALHÃES
MD. Diretora do Departamento de Obras da Prefeitura da Estância Turística de
São Roque – SP

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 8ZVN05X1W4CDP409
		2024-01-09T16:06:56-0300